盈率为 9.15 倍，均明显低于同行业可比上市公司的市盈率水平。

威科电子同行业上市公司市净率平均值为 4.15，以威科电子 2015 年末净资

产计算的市净率为 8.08，威科电子市净率高于行业平均水平，主要原因系威科

电子凭借 LTCC 技术成功的切入军工领域，业绩将实现快速增长。

综合以上分析，本次威科电子 100%股权交易作价 47,250.00 万元具有合理

性。

（三）成都创新达可比同行业上市公司市盈率、市净率情况

截至本次交易的评估基准日 2016 年 5 月 31 日，与成都创新达主营业务相

同或相近的同行业可比上市公司估值情况如下：

362

公司 市净率 市盈率

武汉凡谷 2.98  81.57

振芯科技 14.04  151.52

大富科技 7.67  203.18

吴通控股 4.36  63.36

麦捷科技 4.21  67.08

烽火通信 3.60  38.26

平均值 6.14  100.83

成都创新达 5.94 27.60

成都创新达 2016 年预测净利润对应的市盈率 13.50

成都创新达未来三年承诺净利润均值对应的市盈率 11.13

注：同行业可比上市公司市盈率= 2016 年 5 月 31 日市值/2015 年归属于上市公司股东净利

润；

同行业可比上市公司市净率=2016 年 5 月 31 日市值/2016 年 3 月 31 日归属于上市公司股

东所有者权益；

成都创新达市盈率=成都创新达本次交易价格/2015 年净利润；

成都创新达 2016 年预测净利润对应的市盈率=成都创新达本次交易价格/成都创新达 2016

年承诺净利润；

成都创新达未来三年承诺净利润均值对应的市盈率=成都创新达本次交易价格/未来三年成

都创新达承诺业绩的平均值。

成都创新达同行业上市公司市盈率平均值为 100.83，以成都创新达 2015 年

净利润计算的静态市盈率为 27.60，以成都创新达承诺 2015 年净利润计算的市

盈率为 13.50 倍，以承诺的成都创新达 2016 年-2018 年合计净利润均值计算的

市盈率为 11.13 倍，均明显低于同行业可比上市公司的市盈率水平。

成都创新达同行业上市公司市净率平均值为 6.14，以成都创新达 2015 年末

净资产计算的市净率为 5.94，低于同行业平均水平。

综合以上分析，本次成都创新达 100%股权交易作价 67,500.00 万元具有合

理性。

六、评估值的敏感性分析

中企华评估就收入、毛利率两个指标对标的资产的评估值作出了敏感性分

析，具体分析如下：

（一）长沙韶光评估值敏感性分析

1、收入对评估值影响的敏感性分析

单位：万元

因素 系数 评估值 差异额 敏感性

收入 +5% 88,914.40 4,231.59 5%

363

+10% 93,147.60 8,464.79 9%

0% 84,682.81 - 0%

-5% 80,449.39 -4,233.42 -5%

-10% 76,217.87 -8,464.94 -11%

2、毛利率对评估值影响的敏感性分析

单位：万元

因素 系数 评估值 差异额 敏感性

毛利率

+5% 90,769.95 6,087.14 7%

+10% 96,857.10 12,174.29 13%

0% 84,682.81 - 0%

-5% 78,595.66 -6,087.15 -8%

-10% 72,508.51 -12,174.30 -17%

（二）威科电子评估值敏感性分析

1、收入对评估值影响的敏感性分析

单位：万元

因素 系数 评估值 差异额 敏感性

收入

+5% 50,226.99 2,869.57 6%

+10% 53,096.31 5,738.89 11%

0% 47,357.42 -

-5% 44,487.93 -2,869.49 -6%

-10% 41,618.13 -5,739.29 -14%

2、毛利率对评估值影响的敏感性分析

单位：万元

因素 系数 评估值 差异额 敏感性

毛利率

+5% 51,276.63 3,919.21 8%

+10% 55,195.85 7,838.43 14%

0% 47,357.42 -

-5% 43,438.20 -3,919.21 -9%

-10% 39,518.99 -7,838.43 -20%

（三）成都创新达评估值敏感性分析

1、收入对评估值影响的敏感性分析

单位：万元

因素 系数 评估值 差异额 敏感性

364

收入

+5% 71,227.11 3,659.33 5%

+10% 74,886.44 7,318.66 10%

0% 67,567.78 - 0%

-5% 63,908.45 -3,659.33 -6%

-10% 60,249.12 -7,318.66 -12%

2、毛利率对评估值影响的敏感性分析

单位：万元

因素 系数 评估值 差异额 敏感性

毛利率

+5% 71,924.04 4,356.26 6%

+10% 76,280.30 8,712.52 11%

0% 67,567.78 - 0%

-5% 63,211.52 -4,356.26 -7%

-10% 58,855.26 -8,712.52 -15%

第五节 独立董事对本次交易评估事项的意见

独立董事对本次评估事项的意见请参见“第十四章、独立董事及中介机构意

见”。

365

第七章 本次交易主要合同内容

第一节 长沙韶光本次交易主要合同内容

一、购买资产协议

（一）合同主体、签订时间

2016 年 8 月 3 日，方大化工与长沙韶光半导体有限公司全体股东签署了《发

行股份及支付现金购买资产协议-长沙韶光》。

（二）交易价格及定价依据

参考上市公司聘请的具有证券从业资格的资产评估机构对长沙韶光 100%

股东权益的评估结果并经各方友好协商，确定标的股权本次交易价格为

845,000,000.00 元整（人民币：捌亿肆仟伍佰万元整）。

（三）支付方式

各方一致同意，上市公司以向长沙韶光全体股东发行股份和支付现金相结合

的方式支付购买标的股权的对价，交易对价总额为 845,000,000.00 元，其中以

现金方式支付 510,211,000.00 元，以发行股份方式支付 334,789,000.00 元。交

易对方各自转让所持长沙韶光股权分别获得的交易对价如下：

序号 股东 出资比例 交易对价（元）
支付方式

现金（元） 股份（股）

1 张亚 44.10% 372,645,000.00  372,645,000.00  0

2 上海漱石 30.00% 253,500,000.00  76,050,000.00  29,575,000